

Lucrari de reparatie a totemului de la intrare in r-nul Calarasi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie a totemului

Valoarea de deviz 159 794,29 lei

Intocmit in prețuri curente 09.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	M1M02A	Demontarea totemului in stare asamblata, montate prin fixare pe fundatii, utilajul avind greutatea pina la 1 t	t	0,75	1 877,04 1 325,53	1 407,78 994,15
2	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	0,75	84,40 20,40	63,30 15,30
3	TsI50C10 k=2.2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 66 km	t	0,75	716,00 0,00	537,00 0,00
4	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	0,75	84,40 20,40	63,30 15,30
5	RpIzA01B	Curatarea prin sablare, in vederea aplicarii protectiilor anticorozive, executata pe suprafete intinse de metal (totem la intrare in localitate) cu nisip cuarțos de riu granulatie 2-3 mm	m2	67,20	208,33 90,92	13 999,95 6 109,68
6	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in	t	0,80	84,39 20,39	67,51 16,31

1	2	3	4	5	6	7
		pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t				
7	TsI50A10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	0,80	136,87 0,00	109,50 0,00
8	CL16A	Captuseli metalice din tabla grosimea 2-3mm la totemul existent	t	0,15	31 564,87 6 372,73	4 734,73 955,91
9	RpIzE12C	Grunduirea si vopsirea manuala a totemului, cu vopsele gata preparate, in variantele: un strat cu grund si doua straturi vopsea	m2	67,10	221,86 148,70	14 886,60 9 977,60
10	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t	0,90	84,39 20,39	75,95 18,35
11	TsI50C10 k=2.2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 66 km	t	0,90	716,67 0,00	645,00 0,00
12	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	5,00	12,35 9,35	61,73 46,73
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	5,00	29,17 10,20	145,86 50,98
14	RpCJ22A	Reparatii de tencuieli exterioare, la calcane decorative, in panouri cu fisii driscuite in cimp, stropite, de 2 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T pentru grund si stratul vizibil	m2	5,00	143,54 123,21	717,71 616,03
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	5,00	29,17 10,20	145,86 50,98
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,00	80,87 58,63	404,33 293,15
17	DF19B	Montare stema din compozit al Rep. Moldovei H=87cm, L=70cm	buc	1,00	7 568,49 56,08	7 568,49 56,08

1	2	3	4	5	6	7
18	DF19B	Montare stema din compozit al r.Calarasi H=87cm, L=70cm	buc	1,00	7 168,49 56,08	7 168,49 56,08
19	DF19B	Montare litere 3D din PVC h=460mm, cu pelicula reflectorizanta (CALARASI)	buc	8,00	3 583,49 56,08	28 667,91 448,64
20	DF19A	Montare litere 2D din PVC h=240mm, cu pelicula reflectorizanta (BINE ATI VENIT)	buc	12,00	373,99 37,39	4 487,91 448,64
21	DF19A	Montare litere 2D din PVC h=320mm, cu pelicula reflectorizanta (DRUM BUN)	buc	7,00	448,99 37,39	3 142,95 261,71
		<i>Total</i>	lei			89 101,86
		<i>Asigurare medical si sociala</i>	24 %			4 903,59
		<i>Transportare materiale</i>	10 %			6 010,57
		<i>Total</i>				100 016,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			14 502,32
		<i>Total</i>				114 518,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			6 871,10
		<i>Total</i>				121 389,44
		<i>Autorizatii de transportare a marfurilor cu gamarite mari</i>	9000 lei			9 000,00
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				121 389,44 20 431,62
		2. Lucrari de montare				
22	M1A02D	Confectie metalice (Totem cu denumirea raionului Calarasi) din tabla si profile metalcie, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, utilajul avind greutatea de 1-5 tone	t	0,90	6 613,68 5 676,84	5 952,31 5 109,16
		<i>Total</i>	lei			5 952,31
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			1 226,20
		<i>Transportare materiale</i>	10 %			44,63
		<i>Total</i>				7 223,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 882,96
		<i>Total</i>				11 106,10
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			666,37
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 772,47 5 109,16

		Total	lei	133 161,91
		TVA	20 %	26 632,38
		Total deviz: Inclusiv salariu		159 794,29 <hr/> 25 540,78

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie a totemului de la intrare in r-nul Calarasi

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lucrari de reparatie a totemului

Valoarea de deviz 159 794,29 lei

Intocmit in prețuri curente 09.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	6141120000000	Sablator	h-om	41,664	84,97	3 540,190
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	5,850	84,97	497,074
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	7,480	84,97	635,576
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	3,450	84,97	293,146
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	1,200	84,97	101,964
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	83,083	84,97	7 059,563
7.	7212030022700	Sudor	h-om	13,800	84,97	1 172,586
8.	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	11,700	84,97	994,149
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	52,029	84,97	4 420,904
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2,250	84,97	191,182
11.	8283010021000	Electronist	h-om	2,700	84,97	229,419
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,248	84,97	700,834
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	67,132	84,97	5 704,206
Total manopera						25 540,78

Materiale:

1.	1111000100051	Deseuri lemnoase	t	0,202	300,00	60,600
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,145	265,40	38,483
3.	1421102200900	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 2,0 - 3,0 mm	m3	0,806	1 170,81	943,673
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,655	12,00	7,860
5.	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,018	3 950,00	71,100
6.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,004	3 950,00	15,800
7.	2010232958990	Lemn de foc (deseuri)	kg	450,240	0,30	135,072
8.	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm	buc	0,180	20,00	3,600
9.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,375	21,30	7,988
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	2,850	18,60	53,010
11.	2320166200676	White spirit	kg	1,590	53,70	85,383
12.	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,540	14,60	7,884
13.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,750	20,00	15,000
14.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,161	65,90	76,510
15.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,795	56,20	44,679
16.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	13,823	250,00	3 455,750

17.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	8,985	150,00	1 347,750
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	2,000	39,80	79,600
19.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	4,150	44,52	184,758
20.	261510732624	Montare litere 2D din PVC h=240mm	buc	12,000	325,00	3 900,000
21.	261510732632	Montare litere 2D din PVC h=320mm	buc	7,000	400,00	2 800,000
22.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	22,200	2,40	53,280
23.	2652102100713	Var pasta	m3	0,021	300,00	6,300
24.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,300	6,60	1,980
25.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-ln SR EN 10029	kg	0,810	18,88	15,293
26.	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	2,700	14,60	39,420
27.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	3,000	14,35	43,050
28.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,005	19,90	79,700
29.	2733103610000	Tabla groasa	kg	157,500	21,80	3 433,500
30.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	0,999	60,60	60,539
31.	28631463102	Stema al Rep. Moldovei	buc	1,000	7 495,00	7 495,000
32.	28631463103	Litere din PVC h=460mm	buc	8,000	3 510,00	28 080,000
33.	2863146312	Stema al Calarasi	buc	1,000	7 095,00	7 095,000
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,650	64,20	105,930
35.	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,262	60,60	15,877
36.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	68,000	2,10	142,800
37.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	136,000	1,50	204,000
38.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	5,895	34,90	205,736
39.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	5,895	5,00	29,475
40.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	68,000	0,30	20,400
41.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	1,360	0,10	0,136
42.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,680	0,10	0,068
43.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	136,000	0,20	27,200
44.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	1,500	10,00	15,000
45.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,500	10,00	25,000
46.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,428	2,33	17,307
47.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,047	10,00	0,470
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,500	10,00	5,000
Total materiale de constructii						60 551,96

Utilaje de constructii:

1.	29123400025079	Electrocompresor de 3-7 mc/minut 7 kgf-cmp	h-ut	17,472	185,00	3 232,320
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,570	120,00	68,400
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,065	30,00	1,950
4.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	2,216	20,00	44,320
5.	2952270003004	Instalatie mobila de sablare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	17,472	200,00	3 494,400
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,035	80,00	2,800
7.	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	1,335	120,00	160,200
8.	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,203	80,00	16,240
9.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,256	800,00	204,800
10.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,441	900,00	396,900
11.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,068	700,00	47,600

12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,722	750,00	1 291,500
		Total utilaje de construcții				8 961,43

Total	lei	133 161,91
TVA	20 %	26 632,38

Total deviz: 159 794,29 lei

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a totemului de la Investitor
intrare in r-nul Calarasi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	M1M02A	Demontarea totemului in stare asamblata, montate prin fixare pe fundatii, utilajul avind greutatea pina la 1 t	t			1 877,04 1 325,53
	7214210026810	Montator conducte, constructii metalice	h-om	15,600	84,97	1 325,53
	2010102900888	Lemn rot cons rur coj fag L=1m d subt. min 18 cm S4342	m3	0,024	3 950,00	94,80
	2010322958768	Traverse norm fag neimpr ct I L 260 m g 15 x 25 cm	buc	0,240	20,00	4,80
	2873155901259	Electrod sud.otel. E 43.2 2 x 350 inv.supert	kg	0,350	60,60	21,17
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,500	21,30	10,65
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	3,200	18,60	59,52
	2320186201228	Ulei industrial tip I 70	kg	0,720	14,60	10,51
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,000	20,00	20,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,300	12,00	3,60
	3110500003004	Convertizor de sudura de 1-14 kw	h-ut	0,270	80,00	21,65
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,760	120,00	91,20
	2952270006614	Troliu cu act. electrica 3,1 - 5 tf	h-ut	1,780	120,00	213,60
		Total	lei			1 407,78
2	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			84,40 20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,240	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,080	800,00	64,00
		Total	lei			63,30
3	TsI50C10 k=2.2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 66 km	t			716,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	750,00	716,00
		Total	lei			537,00
4	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			84,40 20,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,240	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,080	800,00	64,00
		Total	lei			63,30
5	RpIzA01B	Curatarea prin sablare, in vederea aplicarii protectiilor anticorozive, executata pe suprafete intinse de metal (totem la intrare in localitate) cu nisip cuartos de riu granulatie 2-3 mm	m2			208,33 90,92
	6141120000000	Sablator	h-om	0,620	84,97	52,68
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,450	84,97	38,24
	1421102200900	Nisip cuartos de riu spalat si sortat 2,0 - 3,0 mm	m3	0,012	1 170,81	14,04
	2010232958990	Lemn de foc (deseuri)	kg	6,700	0,30	2,01
	1111000100051	Deseuri lemnoase	t	0,003	300,00	0,90
	2952270003004	Instalatie mobila de sablare uscata incl. compres. 3-7 mc/min	h-ut	0,260	200,00	52,00
	29123400025079	Electrocompresor de 3-7 mc/minut 7 kgf-cmp	h-ut	0,260	185,00	48,10
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,018	20,00	0,36
		Total	lei			13 999,95
6	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor	t			84,39

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t				20,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,240	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,080	800,00	64,00
		Total	lei			67,51
7	TsI50A10	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			136,87
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	750,00	136,87
		Total	lei			109,50
8	CL16A	Captuseli metalice din tabla grosimea 2-3mm la totemul existent	t			31 564,87
						6 372,73
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	15,000	84,97	1 274,55
	7212030022700	Sudor	h-om	56,000	84,97	4 758,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,000	84,97	339,88
	2733103610000	Tabla groasa	kg	1 050,000	21,80	22 890,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	11,000	64,20	706,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,400	56,20	247,28
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	6,600	65,90	434,94
	2710602000614	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 20 mm	kg	18,000	14,60	262,80
	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	20,000	14,35	287,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	20,000	2,33	46,60
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,450	700,00	317,33
		Total	lei			4 734,73
9	RpIzE12C	Grunduirea si vopsirea manuala a totemului, cu vopsele gata preparate, in variantele: un strat cu grund si doua straturi vopsea	m2			221,86
						148,70
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,230	84,97	104,51
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,520	84,97	44,18
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,130	150,00	20,09
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,200	250,00	51,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,023	53,70	1,27
	2922140006705	Macara fereastra de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,015	20,00	0,30
		Total	lei			14 886,60
10	TrB22D3B	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate, cu macaraua pe pneuri, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor fiind de 0,5-1 t	t			84,39
						20,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,240	84,97	20,39
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,080	800,00	64,00
		Total	lei			75,95
11	TsI50C10 k=2.2	Transportarea cu autobasculanta de 5 t la distanta de 66 km	t			716,67
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	750,00	716,67
		Total	lei			645,00
12	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			12,35
						9,35
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,110	84,97	9,35
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,300	10,00	3,00
		Total	lei			61,73
13	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			29,17
						10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,415	44,52	18,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
		Total	lei			145,86
14	RpCJ22A	Reparatii de tencuieli exterioare, la calcane decorative, in panouri cu fisii driscuite in cimp, stropite, de 2 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10-T pentru	m2			143,54
						123,21

1	2	3	4	5	6	7
		grund si stratul vizibil				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,170	84,97	99,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,280	84,97	23,79
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,440	2,40	10,66
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	300,00	1,26
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,029	265,40	7,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0074	10,00	0,07
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,007	80,00	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,003	30,00	0,09
		Total	lei			717,71
15	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			29,17 10,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,120	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,415	44,52	18,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	10,00	0,50
		Total	lei			145,86
16	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			80,87 58,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,690	84,97	58,63
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,400	39,80	15,92
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,060	6,60	0,40
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,500	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,050	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	10,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,010	30,00	0,30
		Total	lei			404,33
17	DF19B	Montare stema din compozit al Rep. Moldovei H=87cm, L=70cm	buc			7 568,49 56,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,330	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,330	84,97	28,04
	28631463102	Stema al Rep. Moldovei	buc	1,000	7 495,00	7 495,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,000	1,50	9,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,000	2,10	6,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,000	0,20	1,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,000	0,30	0,90
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,030	0,10	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,060	0,10	0,01
		Total	lei			7 568,49
18	DF19B	Montare stema din compozit al r.Calarasi H=87cm, L=70cm	buc			7 168,49 56,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,330	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,330	84,97	28,04
	2863146312	Stema al Calarasi	buc	1,000	7 095,00	7 095,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,000	1,50	9,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,000	2,10	6,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,000	0,20	1,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,000	0,30	0,90
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,030	0,10	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,060	0,10	0,01
		Total	lei			7 168,49
19	DF19B	Montare litere 3D din PVC h=460mm, cu pelicula reflectorizanta (CALARASI)	buc			3 583,49 56,08
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,330	84,97	28,04
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,330	84,97	28,04
	28631463103	Litere din PVC h=460mm	buc	1,000	3 510,00	3 510,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,000	1,50	9,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	3,000	2,10	6,30
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,000	0,20	1,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	3,000	0,30	0,90
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,030	0,10	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,060	0,10	0,01
		Total	lei			28 667,91
20	DF19A	Montare litere 2D din PVC h=240mm, cu pelicula reflectorizanta (BINE ATI VENIT)	buc			373,99 37,39

1	2	3	4	5	6	7
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	18,69
	261510732624	Montare litere 2D din PVC h=240mm	buc	1,000	325,00	325,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	2,10	4,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,20	0,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,30	0,60
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	0,10	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			4 487,91
21	DF19A	Montare litere 2D din PVC h=320mm, cu pelicula reflectorizanta (DRUM BUN)	buc			448,99
						37,39
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,220	84,97	18,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,220	84,97	18,69
	261510732632	Montare litere 2D din PVC h=320mm	buc	1,000	400,00	400,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,000	1,50	6,00
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,000	2,10	4,20
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,000	0,20	0,80
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,000	0,30	0,60
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,020	0,10	0,00
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,040	0,10	0,00
		<i>Total</i>	lei			3 142,95
		2. Lucrari de montare				
22	M1A02D	Confectie metalice (Totem cu denumirea raionului Calarasi) din tabla si profile metalcie, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, utilajul avind greutatea de 1-5 tone	t			6 613,68
						5 676,84
	8283010021000	Electronist	h-om	3,000	84,97	254,91
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	57,810	84,97	4 912,12
	7212030022700	Sudor	h-om	6,000	84,97	509,82
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,005	3 950,00	17,56
	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,450	19,90	88,56
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-ln SR EN 10029	kg	0,900	18,88	16,99
	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	6,550	34,90	228,60
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	6,550	5,00	32,75
	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,110	60,60	67,27
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,190	65,90	12,52
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,500	18,60	9,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,920	2,33	11,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,200	12,00	2,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,150	56,20	8,43
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,490	900,00	441,00
		<i>Total</i>	lei			5 952,31

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.